G teque receperint et tractaverint tanquam apostolice

sedislegatum, obedientestibi humiliteret devote, tu
neillorum videalisnequitie consentire, illorum exer-
citum, tanquam reprobatum a Domino, et elongatum
ab ejus benedictionibus, derelinquens, versus Hiero-
solymam dirigas iter tuum.Cum Francis autem, si
sequi voluerint perfidiam Venetorum, secure pro-
cedas, et super absolutione baronum, si forte suc-
cessores vel heredes suos noluerint obligare, pro-
vide facias, quod {ibi Deus dignabitur inspi-
rare.
Datum Laterani, x1 Kal. Maii.
XLIX

PRIORI ET FRATRIBUS ECCLESIZE “SANCTI SALVA-
TORIS DE PILLER.

Recipit eos sub proteclione, cum annuo censu.
Solet annuere, etc., usque assensu ; ecclesias et

idem ac Lewellinus, princeps Wenedocis, cui Joan.
nes, Anglorum rex, Annam filiam suam in uxorem
dederat, et munitiones ac oppida sua abstulisse
dicitur anno 4211, cum Norwalliam magno exer-
citu stipatus adiisset ? Annal, eccles. Menens. ad ann,
1241. (Vide etiam Annal. eccles. Wigorn., Angl.sacr.
part. 1, pag. 481 et 482), )
(101) Epistola 233, ad Mannensem (legendum,
forsan Menevensem) episcopum, archidiaconum Ban-
gorensem, et priorem de insula Glunnavo, directa.
Annal.
t. XIII, p. 99, §5), et Raynaldus, anno 1203, § 9.
(103) D¢ eo jam dictumn sapius.
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personas vestras, etc., in modum proteclionis. Ad A uniendam ecclesie cathedrali(ita quidem, ut mona-

indicium autem hjus a sede apostolica protectionis
obtent®, dum libr@ cer® nobis gratisoblats, nobis
et successoribus nostris ab ipsa ecclesix annis sin-
gulis persolventur. Nulli ergo, etc.

Datum Laterani, x1 Kal. Maii.

In eumdem modum..... priori ecclesie Sancti Ja-
cobi, etc., in modum prolectionis. Ad indicium au-
tem. etc. Dua libre cera, etc.

L (104).
EPISCOPO FLGRENTINO (105), ET ABBATI VALLIS-
unmsrosx (100).

De translatione ecclesiz cathedralis Arelinz infra
ejusdem civitatis menia.

(Laterani, x Kal. Maii.

Ex parte venerabilis fratris nostri..... (107), epi-
scopi, et dileclorum, filiorum preepositi canonico-
rum, et nobilis viri,A..... potestatis Aretinorum, fuit
nobis sepe petitio pra@sentata, et tam per litteras
quam per nuntium supplicatum, ut pro pace civi-
tatis et ecclesi® Aretine ac utilitate communi, eis
licentiam pr&beremus, cathedralem ecclesiam, cumn
canonicorum residentia, et omui jure ac universis
privilegiis suis, ad locum ad quem convenirent ad
invicem infra civitatis meenia transferendi. Nos au-
tem, habito cum fratribus nostri diligenti tractatu,
petitionem hujusmodi sub eo tenore non duximus
admittendam. Quod si forsaneidem Ecclesia aliam,
infracivitatem positam, peterent in unam ecclesiam

_cathedralem uniri, nobis erat qua Ecclesia ipsi
Jungi deberet primitus intimandum, et utrum ipsa
tantum ad jus pertineret ecclesi@ Aretin®, an alii
esset subjecta, ut sine illius assensu cui subdita
esset non consurgeret in ecclesiam cathedralem.
Przterea, exponendum erat nobis privilegium li-
bertatis, juris et honorisaugmentum, quod eadem
ecclesia consequeretur ex hujusmodi unione, ut,
super omnibus per eorum relationeminstructi,dis-
oerneremus melius quid amplius expediret. Ipsi
vero, super hoo nostra responsione recepia, nobis,
humiliter intimarunt, quod ad sedandam discor-
diam, et inveteratum odium exstinguendum, quod
tam ecclcsiam Aretinam quam civitatem semper
turbavit ecclesiam Sancti Petri Majoris, cum omni
jure et pertinentiis suis, que habet tam in civitate
quam extra,parivotoet voluntate concordi, elegerant

104) E[pistolam hanc jam vulgavit Ughellus Ital. D

sacr. t. 1, col. 469.

(105) « Petrus Florentinam Ecclesiam rexit, ab
anno 1489 usque ad annum 4205 in quo decessit,
nee, prter aliquot concessiones, aliquod reperitur
de eo. » Hactenus Ughellus (ltal. sacr. t. 111, col.
137). Verura difficultas inest. In actis autographis
axaratis anno 12{1, Petrus, cpis:opus I'lorentinus,
velut adhnc sedens, diserle nominatur. Vide Mit-
TAR. dnnal, Camald. t 1V, pag. 180, Et,qnod magis
mirandum est, in quadam Innocentii littera, qua
hodie non reperitur, data anno 1202, {4 Augusti ex
monasterio Sublacensi, pontifex Joanni, episcopo
Florentino, et preeposito ejusdem Ecclesi®, manda-
_ hat, ut debito fine complerent questionem motam

sterium Sancta Hore, ad ecclesiam Aretinam nullo
pertinens mediante, cui Ecclesiailla noscitur esse
subjecta; servitiorum omnium qué annuatim ex ea
percipere consuevit recompensationem, juxta boni
viri arbitrium, recipere debeat competentem): quam
sibi, supplicatione devota, in ecclesiam cathedralem
a benignitate apostolice sedis postulavere concedi ;
firmiter promittentes quod Ecclesie nominat®, tam
in festivitatibus, quam honoribus singulis qui ab
aliis civitatibus suis cathedralibusecclesiis exhiben-
tur, tam a clero quam populo civitatis Aretine de
ceetero reverentiam omnimodamet honores consti-
tuunt exhiberi, non obstanie quod ab eis observa-
tum est hactenus usque ad hec tempora, propter
dissidium quod inler civilatem et Bcclesiam jam
dictas emersil. Praterea poteslas, cum toto con-
silio et communi Areting civitatis, de mera ot con-
sona voluntate, preedictam ecclesiam ab omnibus
angariis et exactionibus statuit liberam etimmu-
nem omni lempore permanere; jura quoque ac
castella episcopatus et canonicarum Aretinarum
honores, cum possessionibus aliis a communi civi-
tatis ipsius ubique manuteneri statuit et defendi.
Nos igitur concordi® civitatis et utilitati Ecolesie
providere volentes, prasertim cum diota ecclesia
Sancti Petri sit Arelin® dicecesana lege subjecta,
discretioni vestra per apostolica seripta mandamus
quatenus abbatem et fratres monasterii memorati
monere attentius ac inducere, et si necesse fuerit.
per districtionem ecclesiasticam, appellatione re-
mota, compellere procuretis, ut ad hoc quod ec-
clesiailla cathedrali ecclesie uniatur, favorem pre-
beant et assensum, de ipsa prius juxta bonorum
virorum arbitrium, competenti recompensatione re-
cepta, prepositumque ac canonicos Aretinos in
corporalem possessionen, nullius contradictione vel
appellatione obstante, auctoritate apostolica, indu-
catis, ita quod ad minus quatuor canonici et duo
clerici in ecclesia priori permaneant, per quos ei
sufficienter el congrue serviatur. Preterea, eidem-
ecclesia super liberlalibus el immunitatibus et
aliis supra scriptis sutficientissime caveatis, ne
super eis aliquo unquam tempore valeat mole-
stari
Datum Laterani, x Kal. Maii,